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رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه خدشه به تمامیت 
ارضی سوریه، مشکات مردم سوریه را افزایش می دهد، گفت: 
 جمهوری اسامی ایران از امنیت و ثبات سوریه حمایت

 خواهد کرد.
به گزارش ایلنا، علی لاریجانی روز دوشنبه در دیدار عدنان محمود 
سفیر سوریه در تهران گفت: حفظ تمامیت ارضی سوریه همیشه مورد 
نظر جمهوری اسامی ایران بوده و از این دیدگاه با سایر کشورها رایزنی 

لازم را می کند.
وی با بیان اینکه خدشه به تمامیت ارضی سوریه، مشکات مردم 
سوریه را افزایش می دهد، افزود: جمهوری اسامی ایران از امنیت و ثبات 

سوریه حمایت خواهد کرد.
عدنان محمود سفیر سوریه در تهران نیز در این دیدار با اشاره به 
تجاوز ترکیه به خاک سوریه، اظهار داشت: علیرغم توافق ترکیه با 
آمریکا مبنی بر توقف جنگ، تجاوز ترکیه به سوریه همچنان ادامه 
 دارد و ارتش ترکیه نیروهایی را به مرز و داخل خاک سوریه اعزام 

کرده است.
وی بیان کرد: حتی روز گذشته اردوغان تأکید کرد منطقه امنی 
که ترکیه به دنبال ایجاد آن در سوریه است، ۴۴۴ کیلومتر طول و ۳۲ 

کیلومتر عمق خواهد داشت.
سفیر سوریه در تهران ضمن تشکر از تاش های جمهوری اسامی 
ایران، ادامه داد: با شکست طرح آمریکا در سوریه، باید از ایجاد منطقه امن 

مورد نظر ترکیه جلوگیری شود.

لاریجانی در دیدار با سفیر سوریه تاکید کرد؛ 

حمایت  ایران از حفظ تمامیت 
ارضی سوریه 

خبر

 سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی در 
خصوص گام چهارم کاهش تعهدات و رونمایی از سه نسل 
جدید سانتریفیوژها گفت: گام چهارم طراحی شده و آنچه 
سازمان انرژی اتمی اعام کرده شامل همین موارد است. 

البته امیدواریم کار به گام چهارم نرسد. 
به گزارش خبرنگار سیاسی ایلنا، سیدعباس موسوی در 
نشست صبح دیروز خود با اصحاب رسانه ضمن تسلیت ایام 
اربعین و رحلت رسول اکرم و شهادت امام حسن و امام رضا 
گفت: در روزهای گذشته شاهد برگزاری باشکوه راهپیمایی 
اربعین بودیم که نشان دهنده عظمت اسام و دوستی 
ملت ایران و عراق است. از مردم و دولت عراق هم قدردانی 
می کنم. گزارش حمله به نفتکش ایران را به سازمان ملل 
دادیم وی ادامه داد: ما پویش صلح امید را به کشورهای 
ذیربط ارسال کردیم و امیدواریم به آن بپیوندند. در این 
روزها حمله به نفتکش ایران را داشتیم که فکر می کنیم 

استوانه دولتی دارد و ما گزارشی به سازمان ملل دادیم.
 ضمن درک دغدغه ترکیه باید 

به حاکمیت ارضی سوریه احترام گذاشته شود
موسوی افزود: تحولات شمال سوریه را داریم که با 
تهاجم ترکیه آغاز شد. ما اعام کردیم ضمن درک دغدغه 
ترکیه باید به حاکمیت ارضی سوریه احترام گذاشته شود. 
طرح ها و توافق های متعددی در این زمینه وجود دارد که 

رجوع به آن چاره کار است.
وی در خصوص استمرار حضور ارتش ترکیه در سوریه 
گفت: حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه باید محترم 
شناخته شود و دغدغه ها باید از طریق راه حل مسالمت 
آمیز آبگیری شود و توافق آدانا از این دست است و ایران هم 
آماده همکاری است و ظریف با همتاهای خود گفت وگوی 

تلفنی داشتند.
ایجاد پایگاه در خاک سوریه غیرقابل قبول است

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص طرح مشترک 
ژاپن و فرانسه برای اعطای وام گفت: این همان طرحی است 
که در جریان آن هستید و فرانسه به دنبال آن بود اما به این 
علت که باید اجازه می گرفتند به نتیجه نرسیده است. من به 
جمع زدن ارقام اعتقادی ندارم. هرچه بوده مربوط به گذشته 

است و ما شاهد موضوع جدیدی نیستیم. موسوی در رابطه با 
تاش ترکیه برای ایجاد پایگاه نظامی در خاک سوریه گفت: 
ترک ها می توانند در مرز خود پایگاه داشته باشند اما ایجاد 
پایگاه در خاک سوریه غیرقابل قبول است و تعرض به کشور 

عضو سازمان ملل است.
نمی توانند با نفوذ تاریخی ایران مقابله کنند

وی همچنین در خصوص برگزاری نشست اقتصادی 
ایران و بریتانیا در لندن گفت: ایران روابط خوب اتحادیه 
اروپا و طرف های برجام را خواستار بوده و عادی سازی 
روابط اقتصادی با ایران یکی از تکالیف آنها است و اقدامات 
آنها در راستای اجرای تعهدات است و ما از چنین رویکردی 
استقبال می کنیم و البته ایران با اروپا و بدون آن در راستای 
تعامات اقتصادی خود گام برمی دارد. موسوی در پاسخ 
به سوال ایلنا مبنی بر اینکه کنفرانس امنیتی منامه امروز 
و فردا در بحرین برگزار خواهد شد و هدف آن مقابله با نفوذ 
ایران در خلیج فارس مطرح شده است و خبرها حاکی از 
حضور اسرائیل در این نشست است؛ واکنش ایران به این 
کنفرانس و نقش آفرینی بحرین چیست، گفت: بسیار جای 
تأسف دارد که کشور مدعی اسامی و عربی بودن که شاهد 
تجاوز و کودک کشی اسرائیل است، دست به عادی سازی 
روابط با این رژیم بزند ما این حضور را محکوم می کنیم ضمن 
اینکه هدف نشست را غیرواقعی می دانیم و آنها نمی توانند با 

نفوذ تاریخی ایران مقابله کنند.
تلاش ها برای حفظ برجام گره نخورده است

وی در خصوص گره خوردن ابتکارات برای حفظ برجام 
در آستانه آغاز گام چهارم گفت: تاش ها برای حفظ برجام 
گره نخورده است بلکه مشکل گره زدن ابتکارات به اجازه 
آمریکا و به اصطاح برادر بزرگ تر است. ما راه را نشان دادیم 
و گفتیم این روند عدم توازن بین حقوق و تعهدات ایران 
قابل قبول نیست و اروپایی ها هم اعام و وانمود کردند که 
می توانند برجام را حفظ کنند اما تا الان می بینیم آنها توان 

لازم برای انجام تعهداتشان را ندارند.
موسوی در رابطه با سخنان وزیر امور خارجه در خصوص 
تکذیب اظهاراتی مبنی بر جمله مربوط به امضای کری 
گفت: صحبت های آقای ظریف شفاف است و ایشان گفتند 
باید امضای آمریکا برای برجام باشد. صحبت وزیر امور 
خارجه در خصوص عدم خروج آمریکا از برجام منطبق 
بر اطمینان ایشان به حقوق بین الملل بود. اینکه کشوری 

علیرغم تعهد و قطعنامه سازمان ملل تعهداتش را اجرا نکند 
به معنای نااطمینانی به طرف آمریکایی نیست. تعجب 

می کنم دوستان همچنان این مسأله را دنبال می  کنند.
بنا داریم در مسائل داخلی کشورها دخالت نکنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه در رابطه با واکنش ایران به 
ناآرامی های لبنان گفت: بنا داریم در مسائل داخلی کشورها 
دخالت نکنیم. ملت و دولت لبنان ملت و دولت رشیدی 
هستند و امیدواریم از این حوادث هم عبور کنند. امیدواریم 

با هماهنگی احزاب و گروه ها آرامش به لبنان برگردد.
زم صرفا به دلیل مدیریت یک کانال تلگرامی 

دستگیر نشده است
وی در رابطه با سخنان روح الله زم مبنی بر اینکه تحت 
حمایت فرانسه بوده است، گفت: اجازه دهید ابعاد موضوع 
مشخص شود. ایشان به همکاری با سرویس های امنیتی 
برخی کشورها اقرار و تنها صرف مدیریت کانال تلگرامی 
دستگیر نشده است. فرانسه موضعی گرفته اما اجازه 
دهید تمام ابعاد این عنصر ضدامنیتی مشخص شود و بعد 
وزارت خارجه موضع خواهد گرفت. موسوی در خصوص 
سیاست ایران در خصوص کردهای سوریه گفت: ما 
مواضعمان را اعام کردیم. لشکرکشی را راه دستیابی به 
اهداف و رفع دغدغه های امنیتی نمی دانیم. سوریه و ترکیه 
را به گفت وگو دعوت کردیم و تنها به محکومیت لفظی 

بسنده نکردیم.
 با عدم پیوستن به  گروه ویژه اقدام مالی 

خود را محروم خواهیم کرد
  موسوی در رابطه با دیپلماسی آب میان ایران و ترکیه 
و واکنش ایران به بهره برداری از سد ایلیسو و عدم پیوستن 
ترکیه به کنوانسیون های آبی، گفت:  اگر کشوری به 
کنوانسیون ها نپیوندد کار سخت می شود و البته مسائل 
محیط زیستی در منطقه کم آب ما مهم است و باید این ها 
را در مکانیسم دوستانه و با گفت وگو حل و فصل کنیم و این 

پیگیری ها ادامه دارد.
وی در خصوص آخرین فرصت گروه ویژه اقدام مالی 
به ایران گفت: متاسفانه این مسأله علیرغم روشنگری 
هنوز جانیفتاده است. هرچند نقش وزارت خارجه به 
عنوان دیدبان است و نظر مشورتی خود را اعام کرده 
است. در حال حاضر بانک های ما برخی قوانین را رعایت 
می کنند و برخاف آنچه برخی پیوستن به کنوانسیون را 

خودتحریمی می دانند برعکس ما با عدم پیوستن به چنین 
کنوانسیون هایی خود را محروم خواهیم کرد. امیدواریم 
مجمع تشخیص مصلحت به این نتیجه برسد که مصلحت 
ایران چه هست و فکر نمی کنم وزارت خارجه بیش از این 

بتواند مواضع شفافی را اتخاذ کند.
 لیستی از تبعه ایرانی را اعلام کردیم 

که این افراد باید آزاد شوند
وی در رابطه با سالگرد دستگیری مسعود سلیمانی 
محقق ایرانی در آمریکا گفت: فقط بحث دکتر سلیمانی 
مطرح نیست و ۲٠ تبعه ایران به اتهام واهی دور زدن 
تحریم ها زندانی شده اند و این اقدام غیرانسانی و 
گروگانگیری است و وزارت خارجه رسماً به این اتهام زنی ها 
اعتراض کرده است و این رایزنی ها همچنان ادامه دارد و 

حتی لیستی را اعام کردیم که این افراد باید آزاد شوند.
موسوی در خصوص ادعای گاردین درباره تهدید ایران 
از سوی اتحادیه اروپا مبنی بر خروج از برجام پس از اتخاذ 
گام چهارم ایران، گفت: ایران با زبان های مختلف اعام کرد 
این کار عبور از برجام نیست چراکه ما در چهارچوب برجام 
و در واکنش به عدم اجرای تعهدات اروپا اقدام به کاهش 

تعهدات کردیم.
به نزدیک شدن دیدگاه ها اعتقاد داریم

وی در خصوص اینکه آیا ایران برنامه میانجیگری میان 
ترکیه و سوریه دارد، گفت: ایران نشان داد از ابتدای بحران 
سوریه خواهان کاهش تنش است و بعد تهاجم نظامی 
همواره تاش کرده این اقدام صورت نگیرد اما آنها براساس 
برداشت خود این اقدام را انجام داد و ما راه حل نظامی را 
هیچگاه تایید نمی کنیم و تاش های ما ادامه دارد. من 
کلمه میانجیگری را استفاده نمی کنم اما به نزدیک شدن 

دیدگاه ها اعتقاد داریم.
اتهام زنی های هوایی مسموع نیست

موسوی در واکنش به ادعای بحرین مبنی بر ارسال 
ساح از سوی ایران به این کشور گفت: بحرینی ها گویا 
خوابشان نمی برد چند وقت یکبار چنین اتهامی به 
ایران زده و تنه به تنه بزرگان بزنند. آنها باید مشکات 
امنیتی خود را در داخل حل کنند و چنین اتهام زنی های 
هوایی مسموع نیست. ایران خواهان گفت وگو و روابط 
حسنه با همه کشورها است و پیشنهادهای ایران هم 

روی میز است.

خبر

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری:

 امیدواریم کار به گام چهارم  نرسد 

جوانان با رقص و آواز و قلیان در حال بازپس گیری 
فضاهای عمومی هستند

انقلاب به سبک 
لبنانی

جهان 5

در طبقه بالای یک سالن تئاتر در قلب شهر بیروت، طارق جابر در 
حال تعریف از هنر گرافیتی یا دیوار نوشته های خود بود.

پسر ۲5 ساله تازه شعاری را روی دیوار نقاشی کرده بود: »به 
آینده نگاه کن«. این کلمات با حروف بزرگ سیاه بر دیوار مخروبه  
ساختمان نوشته شده بود. طارق به خبرنگار الجزیره گفت: ما در حال 
بازپس گیری شهر و کشور خود هستیم. جابر یکی از افرادی است که 
جمعه گذشته برای اولین بار پا به این ساختمان گذاشت و در همین 
حال هزاران نفر در خیابان های اطراف دست به اعتراض علیه نحوه 

حکمرانی دولت و مدیریت بحران اقتصادی لبنان زده بودند.
لبنانی ها به دلیل افزایش مالیات ها و شرایط وخیم اقتصادی، در 
این کشور به شدت بدهکار، در رنج و سختی هستند. شکایت مردم از 
دولتی که راهکاری برای مشکات نداشت، پس از افزایش مجموعه ای 

از مالیات ها، روز پنج شنبه به خیابان ها کشیده شد.
بازپس گیری فضاهای عمومی

در فضای به شدت شهری بیروت، فضاهای عمومی و پارک ها به شدت 
کمیاب هستند. در سال های اخیر، میزان فضای سبز همواره رو به 
کاهش گذاشته است؛ معدود فضاهای قابل استفاده در مراکز شهری، 
باغ های مجلل با ساختارهای فوق مدرن هستند که استفاده کمی برای 

طبقه متوسط دارند.
خطوط ساحلی پایتخت نیز عمدتاً خصوصی شده اند؛ ضمن 
آنکه تنها ساحل باقی مانده برای عموم نیز همواره در معرض تهدید 
تجاوز از سوی بخش خصوصی قرار دارد. اما معترضانی که این روزها 

خیابان های بیروت را به اشغال خود درآورده اند...

سخنگوی دولت:

دستگیری چند تن در نهاد رياست جمهوری کذب محض است
سياست 2

تجسمی 8

حسین فخیمي، هنرمند مجسمه ساز در گفت وگو با »توسعه ایرانی«:

 شهر هنر؛  نقش آفرینی هنرمند 
در عرصه زیست شهری است


